
BOE núm. 213 Miércoles 5 septiembre 2001 9811

d) Boletín o diario Oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 86, de 10 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 73.977.800 pesetas (444.615,53 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de julio de 2001.

b) Contratista:

«Izasa, Sociedad Anónima»: 65.886.970 pesetas

(395.988,66 euros).

«Microgenics España»: 5.604.864 pesetas
(33.685,91 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 71.491.834 pese-

tas (429.674,58 euros).

Melilla, 28 de agosto de 2001.—El Director Geren-

te en funciones, Santiago Ferro Sánchez.—&45.279.

Resolución del Hospital Comarcal de Melilla
por la que se hace pública la adjudicación
de un concurso abierto de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Comarcal de Melilla.

c) Número de expediente: H.C. 11/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Reactivos para deter-

minación automatica de hematología.

c) Lotes: Sí.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 86, de 10 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

69.773.957 pesetas (419.349,92 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de julio de 2001.
b) Contratistas:

«Diamed Iber ica , Soc iedad Anónima» :

23.093.416 pesetas (138.794,23 euros).

«Menarini Diagnósticos, Sociedad Anónima»:

7.623.500 pesetas (45.818,16 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 30.716.916 pese-

tas (184.612,38 euros).

Melilla, 28 de agosto de 2001.—El Director Geren-

te en funciones, Santiago Ferro Sánchez.—&45.278.

Resolución del Hospital de Móstoles por la
que se convocan concursos abiertos de sumi-
nistros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital de Móstoles.

c) Números de expediente: 3/2001, 5/2001,

8/2001, 37/2001, 38/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 3/2001: Equipos de

drenaje y recolección. 5/2001: Prótesis de trauma-

tología y material de osteosíntesis. 8/2001: Material

de limpieza. 37/2001: Prótesis biliares. 38/2001:

Reactivos para detección de alergias.
d) Lugar de entrega: Hospital de Móstoles.

e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas

administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

3/2001: 11.205.208 pesetas (67.344,66 euros).

5/2001: 171.708.112 pesetas (1.031.986,54 euros).

8/2001: 5.870.505 pesetas (35.282,45 euros).

37/2001: 8.109.000 pesetas (48.736,08 euros).

38/2001: 11.450.000 pesetas (68.815,88 euros).

5. Garantía provisional: El concurso 5/2001, el

2 por 100 del precio de licitación de cada partida

o lote. El resto de concursos no precisan garantía.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital de Móstoles (Servicio de

Logística).

b) Domicilio: Río Júcar, sin número.

c) Localidad y código postal: Móstoles, 28935.

d) Teléfono: 91 664 86 97.

e) Telefax: 91 664 87 36.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta la fecha límite de presentación

de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5/2001: 28 de

septiembre de 2001. Los concursos 3/2001, 8/2001,

37/2001 y 38/2001: Veinte días naturales, contados

a partir del siguiente al de su publicación en el
«Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La

que figura en el pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General, de nueve a cator-

ce horas.

2.o Domicilio: Río Júcar, sin número.

3.o Localidad y código postal: Móstoles, 28935.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital de Móstoles.

b) Domicilio: Río Júcar, sin número.

c) Localidad: Móstoles.

d) Fecha: 25 de octubre de 2001.

e) Hora: Diez treinta.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de

los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 5/2001, 24 de

agosto de 2001.

Móstoles, 24 de agosto de 2001.—El Director

Gerente, Javier Morón Merchante.—&45.121.

Resolución del Hospital Universitario de la
Princesa por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso, procedimiento abier-
to, que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de la Princesa.

c) Número de expediente: C. P. A. 8/2001 HUP.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo Especial.

b) Descripción del objeto: Instalación y explo-

tación de un servicio de telefonía y televisión en

dependencias del Hospital Universitario de la Prin-

cesa, de Madrid.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 45, de 21 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (cánon mínimo anual)

18.030,36 euros (3.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de junio de 2001.

b) Contratista: «Intelligent Data, Sociedad Limi-

tada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Cánon anual,
19.232,39 euros (3.200.000 pesetas).

Madrid, 21 de agosto de 2001.—La Directora

general, Sara Pupato Ferrari.—&45.140.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolid, del Instituto Nacional de la
Salud, por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso que se menciona a
continuación, a los efectos previstos en el
artículo 78.1 del Real Decreto Legislativo
2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de

Valladolid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 06/01-SRV.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Gestión de Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento de diversos equipos informáticos.

d) Boletín o diario Oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 123, de 23 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 23.500.0000 pesetas (141.237,84 euros) para

dos años.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de agosto de 2001.

b) Contratista:

Lote a): «Hewlett Packard Española, Sociedad

Anónima», 9.536.191 pesetas (57.313,66 euros).

Lote b): «Bull España, Sociedad Anóni-

ma», 11.475.020 pesetas (68.966,26 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 21.011.211 pese-

tas (126.279,92 euros).

Valladolid, 27 de agosto de 2001.—El Director
gerente, José M. Fontsaré Ojeado.—&45.283.


